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اخذ ۱۰ درصد مالیات از معاملات ارز
سازمان امور مالیاتی کشور به خریداران و فروشندگان ارز اعلام کرد: طبق قانون 
مالیات های مستقیم، با اعلام بانک مرکزی، نسبت به برقراری مالیات علی الحساب 
به میزان ۱۰ درصد از فروش ارز اقدام می کند.به گزارش سازمان امور مالیاتی 
کشور، طبق قانون مالیات های مستقیم، خرید و فروش ارز مشمول مالیات بوده 
و کلیه اشخاص فعال در این بخش مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین 
شده هستند.در راستای اجرای مقررات  ماده ۱۶۳ قانون مالیات های مستقیم، 
با اعلام بانک مرکزی نسبت به برقراری مالیات علی الحساب به میزان ۱۰ درصد 
از فروش ارز خریداران و فروشندگان ارز اقدام می کند.افراد مشمول مکلف اند 
با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی www.tax.gov.ir نسبت 
به ثبت نام اقدام کنند.در صورت عدم ثبت نام به موقع و پرداخت مالیات در 
نظام مالیاتی، علاوه بر شمول مالیات و جرائم غیر قابل بخشش که از طریق 
عملیات اجرایی وصول می شود، مشمول مجازات های مقرر در ماده ۲۷۴ قانون 

مالیات های مستقیم از جمله مجازات های درجه ۶ محکوم خواهند شد.

45هزار تن شکر آماده توزیع در بازار
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان گفت: ۴۵هزار تن شکر خام 
وارداتی تصفیه شده آماده عرضه به بازارهای کشور است.به گزارش شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، »امید جهان نژادیان« افزود: این میزان شکر به سفارش 
شرکت بازرگانی دولتی ایران به منظور تنظیم بازار و تامین پایدار این کالای 
اساسی از طریق بندر امام خمینی)ره( وارد کشور شده که تصفیه و اکنون آماده 
عرضه به بازارهای کشور به قیمت مصوب است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان خوزستان با بیان اینکه ۸۰ هزار تن شکر خام وارداتی نیز در حال تصفیه 
است، اظهار داشت: برای تامین پایدار شکر به قیمت مصوب تا پایان سال جاری 
برنامه ریزی شده و چنانچه تنش یا کمبودی در بازار پیش آید بخشی از ذخایر 
شکر به بازار عرضه می شود.وی تصریح کرد: واردات شکر خام به کشور از طریق 
بندر امام خمینی)ره( به منظور تامین نیازهای داخلی طبق برنامه زمان بندی 

شده پیش می رود و نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

عرضه مرغ گرم به نرخ کمتر از ۳۱ هزار تومان 
معاون بازرسی و نظارت بر اتاق اصناف ایران با اشاره به افزایش عرضه مرغ و تخم 
مرغ، گفت: قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان است که در برخی 
مناطق، با نرخ های کمتر هم عرضه می شود.به گزارش اتاق اصناف ایران، »بهنام 
نیک منش« تصریح کرد: در پی تشکیل ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
در وزارت جهاد کشاورزی، اتاق اصناف ایران به عنوان عضو اصلی ستاد تنظیم 
بازار انتخاب و حضور مستمر دارد.وی خاطرنشان کرد: قرارگاه امنیت غذایی هر 
روز برگزار می شود و با پیگیری های این قرارگاه، شاهد افزایش رعایت قیمت 
مصوب مرغ و تخم مرغ در واحدهای توزیعی هستیم.به گفته معاون بازرسی و 
نظارت اتاق اصناف ایران قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان است 
اما هفته گذشته با نرخ ۳۷ هزار تومان هم در بازار عرضه می شد که امروز در 

بخش هایی از تهران حتی با نرخ های کمتر هم عرضه می شود.

رشد شاخص بورس در بازار چهارشنبه
شاخص کل بازار بورس با ۱۱ هزار و ۳۴۹ واحد افزایش، در جایگاه یک  میلیون 
و ۳۴۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز چهارشنبه بیش 
از چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار 
و ۴۶۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۲ هزار 
و ۴۴۴ واحد افزایش به ۳۶۳ هزار و ۵۸۶ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با 
یک هزار و ۵۳۸ واحد رشد به ۲۲۸ هزار و ۷۸۳ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۱۱ هزار و ۸۵۱ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۱ هزار و ۷۲۲ واحد افزایش داشتند.

علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 
۶۰۰ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۴۶۵ واحد، ایران خودرو 
)خودرو( با یک هزار و ۲۳۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدری )وغدیر( با ۷۹۲ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۷۰۵ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با ۵۷۰ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۵۳ واحد، سایپا )خساپا( 
با ۳۳۷ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۳۲۶ واحد و گروه بهمن )خبهمن( با ۳۱۳ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس 
ایران )فملی(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، 
گروه بهمن )خبهمن( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.روز چهارشنبه شاخص فرابورس بیش از ۷۳ واحد افزایش داشت و 
بر روی کانال ۱۹ هزار و ۱۷۶ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد 
و ۳۹۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۴ هزار و سه میلیارد ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی – محمدحسین روانبخش: عبور دلار از 
نرخ ۳۱ هزار تومان در روزهای اخیر به معنای افزایش ۲۵ 
درصدی دلار در عمر سه ماهه دولت سید ابراهیم رئیسی 
است و این با ادعای دولتمردانی که دائم تبلیغ می کنند 
که در این مدت »گشایش های اقتصادی« رخ داده است، 
همخوانی ندارد. واقعیت این است که چه بخواهیم و چه 
نخواهیم، قیمت دلار در کشور نشان دهنده کاهش یا 
افزایش ارزش پول ملی است و بدیهی است که وقتی ارزش 
دارایی های مردم حداقل ۲۵ درصد کاهش یافته است، هر 
قدر هم که از گشایش اقتصادی سخن بگوییم، باور پذیر 

نیست.
شاید بر همین اساس است که رئیس جمهور مجبور به 
توضیح درباره علت افزایش عجیب قیمت دلار در این 
مدت شد.رئیسی چند روز پیش در نشست »صریح، شفاف 
و دانشجویی  با رییس جمهور« در این باره عنوان کرد: عده 
ای در داخل و خارج از کشور در فضای مجازی و واقعی 
به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند.وی گفت: خبر دقیق 
داریم که عده ای شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، 
نرخ ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا 

خواسته های خود را به ملت تحمیل کنند. 
رئیس جمهوری در واکنش به سوال دانشجویی که چرا 
این افراد را معرفی نمی کنید گفت: دستگاه های اطلاعاتی 
پیگیر موضوع هستد.وی همچنین سه شنبه شب در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به مشخص شدن 
دخالت ها و دسیسه های سودجویانه برای برهم زدن ثبات 
بازار ارز، تصریح کرد: دستگاه های مسئول همزمان با 
نظارت و کنترل بر بازار، با شناسایی دقیق عوامل مداخله گر 
و بی ثبات کننده بازار ارز، با جدیت به مسئولیت های خود 
در این زمینه عمل کنند.در ادامه هم با ارائه گزارش بانک 
مرکزی عنوان شد که با توجه به ذخایر ارزی قابل اطمینان 
کشور تاکید شده است تغییرات نرخ ارز در روزهای اخیر 
هیچ گونه توجیه ندارد، بلکه نتیجه عملیات روانی و دخالت 

عناصر غیراقتصادی و کاذب در بازار است.این سخنان رئیس 
جمهور و اصرار دولت بر عملیات روانی و دخالت برخی 
افراد، اگر چه ظاهر جدیدی دارد اما یادآور توضیحاتی است 
که در زمان دولت احمدی نژاد در خصوص علت افزایش 
قیمت دلار داده می شد. معروفترین آن صحبت ها، ادعای 
محمدرضا رحیمی معاون اول وقت بود که ادعا کرد که 
جمشید بسم الله »روی چهارپایه می ایستد و قیمت ارز در 

ایران را تعیین می کند«!
از آن پس »جمشید بسم الله« اسم عام برای کسانی شد 
که در هر نوبت اختلال بازار ارز داستان به آنها نسبت داده 
می شد. وقتی در سال ۱۳۹۷ یکبار دیگر بازار ارز مختل شد 

بعضی رسانه ها به طعنه نوشتند که یکبار دیگر جمشید 
بسم الله فعال شده است. حالا هم با توضیحات رئیسی، 
این موضوع به ذهن ها متبادر شده که جمشید بسم الله این 
نوبت تیمی کار می کند و تیم هایی در داخل و خارج کشور 
را رهبری می کند. اما صرف نظر از این شوخی ها، واقعیت 
این است که برای مردم این که عامل اخلال در بازار ارز و 
ابلا رفتن بی رویه قیمت دلار کیست، چندان اهمیتی ندارد. 
برای آنها اصل این افزایش قیمت مهم است که هر روز بیش 
از دیروز زندگی را برای آنها سخت تر، و دارایی هایشان 
را کمتر می کند. ضمن اینکه تجربه نشان داده که عنوان 
کردن اینکه اختلال در بازار ارز کار افراید مثل جمشید 

بسم الله است، دردی را دوا نمی کند. بالاتر از این، حتی 
دستگیری جمشید بسم الله هم فایده ای نداشت، همچنان 
که دستکیری و اعدام سلطان سکه، هیچ تاثیری در بازار 
طلا و سکه نداشت.روزنامه جمهوری اسلامی هم این موارد 
را به گونه ای دیگر بازگو کرده است. این روزنامه با اشاره 
به مکالمه رئیس جمهور با یک دانشجو )که در بالا به آن 
اشاره شده است( نوشت: خواندن این خبرِ تلخ ما را به 
یک سؤال مهم می رساند، همان که یک دانشجو از رئیسی 
می پرسد؛ »چرا این افراد را معرفی نمی کنید؟« حتی این 
را هم می شود اضافه کرد که چرا »برخورد« نمی کنید؟ 
شما که  الحمدلله مبسوط الید هستید و توانا به برخورد؟این 
روزنامه در ادامه اضافه کرد: جواب بخش اول را رئیس 
شورای امنیت ملی به آن دانشجو می دهد؛ »دستگاه های 
اطلاعاتی پیگیر موضوع هستد.« اما بخشِ دوم سؤال یا 
به تعبیری دیگر سؤال دوم به قاعده می ماند برای بعد از 
شناسایی و احتمالا دستگیری. اما امید واریم این بار قصه 

شبیه ماجرای »جمشید بسم الله« نشود. 
یادمان هست که بعد ازنام بردن او توسط معاون اول دولت 
دهم، او دستگیر و مشهور شد اما دلار و دیگر ارزها راه خود 
را رفتند. بازار به راه خود رفت و نه دستورها که بازداشت ها 
هم چندان توفیقی نیافزود. رئیس جمهور در توضیح گزاره 
نخستِ خویش این را هم گفت که »برخی از این افراد در 
داخل و برخی نیز در خارج از کشور در محافل و فضای 
مجازی و واقعی به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند.« با 
این حساب مسببان داخلی موضوع که در دسترس هستند. 
خارج نشینان دخیل را هم می شود از طریق اینترپل پیگیر 
احوال شان شد. نگذاریم این بار هم قسر در بروند آنانی که 
قصر آرزوهای خود را بر آواره امید مردم جستجو می کنند. 
این از آقای رئیسی هم انتظار است و هم ساخته است که در 
کنار سخن، حتما عمل کند. شرایط او با دولت سابق فرق 
می کند. منتظریم آقای رئیس جمهور درعمل ثابت کند که 

واقعا این یک فرافکنی نیست.

پس از قریب به یک ماه از بلاتکلیفی قیمت 
خودروها و انتظار برای تصمیم گیری این حوزه، 
بالاخره محصولات ایران خودرو و سایپا مجوز 
افزایش قیمت  محصولات خود را دریافت کرده 
و بر این اساس قیمت جدید محصولات بر 
مبنای تورم بخشی ۱۸ درصد را اعلام کردند.
به گزارش ایسنا، در حالیکه چند چهارشنبه، 
از چهارشنبه هایی که وعده داده شده بود تا 
تکلیف قیمت گذاری خودرو مشخص شود، در 
نهایت این چهارشنبه )۱۷ آذرماه( این وعده 
محقق شد و قیمت های جدید اعلام شد.معاون 
بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران خودرو 
در پی اصلاح قیمت ها، میزان افزایش قیمت 
محصولات این گروه خودروسازی را حدود ۱۸ 
درصد بر مبنای تورم بخشی اعلام کرد.در گروه 
محصولات ایران خودرو، در خانواده پژوها، پژو 
tu۳ ۲۰۶ )با افزایش ۱۹ میلیون و ۸۸۱ هزار 
و ۱۶۶ تومان( به ۱۳۰ میلیون و ۳۳۲ هزار و 
۸۹ تومان، پژو i ۲۰۷ )با افزایش ۲۷ میلیون 
و ۶۶۶ هزار و ۹۸۰ تومان( به ۱۸۱ میلیون 
و ۳۷۲ هزار و ۴۲۶ تومان، پژو ۲۰۷i فرمان 
برقی )با افزایش ۲۸ میلیون و ۵۶۷ هزار و 
۹۹۱ تومان( به ۱۸۷ میلیون و ۲۷۹ هزار و 
۵۵ تومان، پژو i ۲۰۷ پانوراما )با افزایش ۱۵ 
میلیون و ۳۹۳ هزار و ۳۳۶ تومان( به ۲۰۵ 

میلیون و ۴۳۴ هزار و ۵۱۱ تومان، پژو پارس 
XU ۷ )با افزایش ۲۱ میلیون و ۹۹۴ هزار و 
۸۰۰ تومان( به ۱۴۴ میلیون و ۱۸۸ هزار و 
۱۳۲ تومان، پژو پارس TU۵ )با افزایش ۲۲ 
میلیون و ۸۸۲ هزار و ۲۵۷ تومان( به ۱۵۰ 
میلیون و ۵۰۰ هزار و ۹۰۸ تومان، پژو پارس 
دوگانه سوز )با افزایش ۲۲ میلیون و ۸۵۶ هزار 
و ۴۴۲ تومان( به ۱۴۹ میلیون و ۸۳۶ هزا و 
۶۷۸ تومان و پژو ۴۰۵ دوگانه سوز XU۷ )با 
افزایش ۱۹ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۰۲۰ تومان( 
به ۱۲۷ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۸۰۰ تومان 
گازسوز  رسیده اند.در گروه سمندها، سمند 
EF۷ )با افزایش ۲۱ میلیون و ۸۸۱ هزار و 
۱۴۳ تومان( به ۱۴۳ میلیون و ۴۴۳ هزار و 
۴۷ تومان، سمند بنزینی EF۷ )با افزایش 
۲۰ میلیون و ۷۷۷ هزار و ۸۰۱ تومان( به 
۱۳۶ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۲۶ تومان، سمند 
XU۷ )با افزایش ۲۰ میلیون و ۷۳۸ هزار و 
۳۷۰ تومان( به ۱۳۵ میلیون و ۹۵۱ هزار و 
۵۳۲ تومان و سورن پلاس نیز) با افزایش ۳۲ 
میلیون و ۲۷۷ هزار و ۸۷۷ تومان( به ۲۱۱ 
میلیون و ۵۹۹ هزار و ۴۱۴ تومان رسیده اند.در 
خانواده راناها نیز، رانا پلاس TU۵ )با افزایش 
۲۸ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۳۸۴ تومان( ۱۸۶ 
میلیون و ۴۵۵ هزار و ۶۳۱ تومان و راناپلاس 

پانوراما TU۵P)با افزایش ۳۰ میلیون و ۵۳۶ 
هزار و ۶۳۸ تومان( ۲۰۰ میلیون و ۱۸۴ هزار 
و ۶۲۷ تومان تعیین قیمت شده اند.دنا معمولی 
)با افزایش ۲۷ میلیون و ۲۴۷ هزار و ۷۳۴ 
تومان( ۱۷۸ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۳۱ تومان، 
دنا پلاس )با افزایش ۳۰ میلیون و ۲۳۳ هزار و 
۱۸۴ تومان( ۱۹۸ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۳۱۷ 
تومان، دنا پلاس توروبوشارژر )با افزایش ۴۵ 
میلیون و ۳۱۸ هزا و ۶۰۲ تومان( ۲۹۷ میلیون 
و ۸۸ هزار و ۶۱۴ تومان و مدل اتواتیک آن )با 
افزایش سه میلیون و ۴۶۲ هزار و ۴۳۲ تومان( 
۳۴۸ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۶۰۳ تومان اصلاح 

قیمت  شده اند.
محصولات سایپا 

چقدر افزایش قیمت یافت؟
پس از اخذ مجوز افزایش قیمت محصولات 
گروه خودروسازی سایپا، این خودروساز نیز 
قیمت جدید محصولات خود را اعلام کرد.
در این گروه خودروسازی پراید وانت )سایپا 
۱۵۱( که تنها بازمانده محصولات خانواده 
پرایدهاست، با افزایش قیمت ۲۰ میلیون و ۹۲ 
هزار و ۲۰۰ تومان به ۱۳۱ میلیون و ۷۱۵ 
هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.در خانواده 
تیباها، تیبا )با افزایش ۱۵ میلیون و ۶۲۳ هزار 
و ۶۰۰ تومان( به ۱۰۲ میلیون و ۴۲۱ هزار و 

۵۰۰ تومان و تیبا ۲ )با افزایش ۱۶ میلیون 
و ۵۷۰ هزار تومان( به ۱۰۸ میلیون و ۶۲۵ 
هزار و ۳۰۰ تومان، افزایش قیمت یافته اند.
در محصولات ساینا نیز، ساینا دستی )با 
افزایش ۱۶ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۶۰۰ تومان( 
 S ۱۰۶ میلیون و ۶۵۶ هزار تومان و ساینا
)با افزایش ۲۲ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان( ۱۴۶ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۶۰۰ 
تومان قیمت گذاری شده اند.همچنین  کوییک 
)با افزایش ۲۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۴۰۰ 
تومان( ۱۴۵ میلیون و ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان، 

کوییک S )با افزایش ۲۴ میلیون و ۳۶۰ هزار و 
۷۰۰ تومان( ۱۵۹ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۲۰۰ 
تومان و کوییک اتوماتیک پلاس )با افزایش 
۳۶ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۰۰ تومان( ۲۴۲ 
میلیون و ۱۵۸ هزار تعیین قیمت شده اند.

در نهایت محصول جدید گروه خودروسازی 
سایپا که با نام تجاری شاهین عرضه می شود، 
مشمول افزایش قیمت ۴۶ میلیون و ۳۵۸ هزار 
و ۷۰۰ تومانی شده و در اصلاح قیمت ها، ۳۰۳ 
میلیون و ۹۰۷ هزار و ۲۰۰ تومان  افزایش 

قیمت یافته است.

تفاوت مواجهه دولت های احمدی نژاد و رئیسی با افزایش قیمت دلار چیست؟

حالا»جمشیدبسمالله«تیمیکارمیکند!

مجوز افزایش قیمت  خودروهای داخلی صادر شد 

فروش محصولات ایران خودرو و سایپا با قیمت های جدید

 

دام و طیور از استراتژیک ترین صنایع کشور 
است؛ زیرا علاوه بر تامین بخش عمده پروتئین 
حیوانی مصرفی کشور )گوشت مرغ و تخم مرغ( 
در اشتغال به ویژه در روستاها اهمیت فراوانی دارد، 
از این رو توجه به رفع موانع تولید این صنعت 
کمک شایانی به امنیت غذایی کشور و اشتغال 

مناطق کمتر برخوردار می کند.
افزایش تولید در بخش تخم مرغ، گوشت مرغ 
و سایر محصولات دامی  در گرو تامین به موقع 
و کافی نهاده های مورد نیاز است و این موضوع 
در بندهای »۶« و »۷« سیاست های کلی اقتصاد 

مقاومتی مورد تاکید قرار گرفته است.
این در حالی است که بخش عمده ای از نهاده های 
دامی  مورد مصرف در زنجیره تولید محصولات 
پروتئینی حیوانی از طریق واردات تامین و بخشی 
از نیاز کشور نیز به صورت محدود در برخی از 
مناطق مستعد تولید می شود و این موضوع باعث 
ایجاد مشکلات و چالش های اساسی برای دو بخش 

عرضه و تقاضا شده است. تکمیل زنجیره های تولید 
داخلی در این بخش باعث مدیریت یکپارچه از 
مزرعه تا سفره، ایجاد ارزش افزوده، رونق تولید 
و ثبات بازار می شود و حلقه های مستحکمی شکل 
می گیرد که با پیوند یافتن آنها، صنعت دام و طیور 
در مسیر جدیدی قرار می گیرد. تجربه ثابت کرده 
افزایش تولید بدون تکمیل این زنجیره ها میسر 

نیست.
 وضعیت تولید خوراک دام و طیور

در همین راستا رئیس هیات مدیره گروه استیری 
که در عرصه تولید مکمل و کنسانتره خوراک دام 
و طیور فعالیت دارد با بیان اینکه طی سال گذشته 
۲۱ میلیون تن خوراک تولید شده که نیمی  از 
آن به صورت صنعتی و نیمی  از آن در خارج از 
کارخانه ها تولید شده است، گفت: همواره سهم 
تولید کارخانه ها نسبت به مزارع در بازار بیشتر 
بوده و حتی این سهم در مقطعی به ۶۰درصد 
هم رسیده است. اما در حال حاضر به دلیل اینکه 

نهاده ها از طریق بازارگاه توزیع می شود و در نگاه 
دولت، سهمیه ها باید به مصرف کننده پایانی، یعنی 
مرغدار و دامدار تخصیص داده شود، کارخانه ها 
سهم کمتری از مواد اولیه و به تبع آن از بازار 
خوراک دارند. به گفته کیوان استیری از آنجا که 
در سه ماه اول سال جاری شاهد اتفاقات مطلوبی 
در این عرصه نبودیم نمی توانیم درخصوص تولید 
خوراک دام و طیور پیش بینی مثبتی تا پایان سال 

جاری داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت چینه چین درباره مهم ترین 
موانع در تولید خوراک دام و طیور گفت: همواره 
در فضای این صنعت از دو مساله امنیت غذایی 
و شاخص های اقتصادی یاد می شود در حالی 
که وقتی صحبت از امنیت غذایی می شود، شما 
می توانید از سایر هزینه ها، به نفع خرید غذا 
چشم پوشی کنید. چراکه غذا همواره در اولویت 
است. طبق این الگو، وقتی ارز ۲۰ هزار تومانی به ۴ 
هزار تومان به فروش می رسد و این تفاوت موجب 
کسری در خزانه دولتی که در حقیقت سرمایه 
ملت است می شود؛ باید ایجاد تورم را متصور 
باشیم که نتیجتا با این کار مردم در حوزه هایی 
غیر از غذا، روز به روز فقیرتر شده و این الگویی 
است که این مدت تجربه شد. غذا پی در پی گران 
شده و به تبع آن روز به روز فقیرتر از آن خواهیم 

بود که حتی بتوانیم غذای ارزان خریداری کنیم!
در زمان دیگری قصد داریم اقتصاد را به عنوان 
یک مفهوم مستقل به رسمیت بشناسیم و صرفا 
به شاخص های اقتصادی توجه کنیم. در چنین 
شرایطی، برای اینکه این صنعت، فعال، پویا و 
بهره ور باشد، یکسری مفاهیم کلی و ثابت مانند 
عرضه و تقاضا، سیستم های تولید و بهره وری و… 

وجود دارد که باید مدنظر قرار گیرد.
استیری در ادامه افزود: برای وجود تقاضای 
مطلوب، خریدار باید پول داشته باشد که بتواند 
خرید انجام دهد که برای تحقق آن وضعیت 
اقتصادی مطلوب لازم است. کرونا مدیریت شده 
باشد، درآمد وجود داشته باشد، گردشگری فعال 

باشد؛ مراکز تولید و خدمات فعالیت مطلوبی داشته 
باشند و از سوی دیگر صنعتگر به منابع بهره ور در 

سطح جهانی دسترسی داشته باشد.
به این معنی که بتواند ذرت و سویای مورد نیاز 
خود را با شرایط مناسب و به راحتی وارد و استفاده 
کند. نه به این صورت که با گرفتن ارز دستوری 
قیمت نهاده پایین آورده شود. لازمه این اتفاق این 
است که در اقتصاد کشور، جریان پذیری و گردش 
مالی مطلوبی داشته باشیم و بتوانیم پول و اعتبار را 
به راحتی و بدون هزینه های سرباری که به خاطر 

تحریم تحمیل شده اند، جابه جا کنیم.
به گفته وی از سوی دیگر، صنعتگر نیز به بحث 
تولید نگاه درست و اقتصادی داشته باشد . به این 
مفهوم که سایز واحد تولیدی خود را به حد مطلوب 
افزایش دهد. در دنیا معمولا تشکیلاتی که در ابعاد 
بزرگ تری هستند، بهتر مدیریت هزینه می کنند. 
پس لازم است که خرده مالکی تا حد مطلوبی 
مدیریت شود و الگوهای جامعه پذیر و زنجیره ها 

شکل بگیرند تا بهره وری افزایش پیدا کند.
این مدیرعامل ادامه داد: ما هر چقدر رویکرد های 
نظارتی و حمایتی حاکمیت را کاهش دهیم، 
ساختارهای خلاقانه و بهره ور نیز خود به خود 
شکوفا می شوند. به عنوان مثال وقتی یکسری 
ساختارهای خاص به صنعت تحمیل شد، خیلی 
از بخش هایی که ارزش آفرینی می کردند، خود به 

خود حذف شدند.
 فعالیت های شرکت 

در راستای تامین محصول سالم
 وی در ادامه در توضیح فعالیت های این گروه گفت: 
فعالیت گروه استیری در زنجیره تولید غذا و مواد 
پروتئینی توسعه پیدا کرده است که شامل واردات 
در قالب شرکت مشکات، حمل و نقل بندری در 
قالب شرکت پرتو پردیس، توزیع نهاده ها در قالب 
شرکت ایشتار، تولید روغن و کنجاله و همین طور 
خوراک دام به صورت برون سپاری و تولید مکمل ها 
و پرمیکس ها در قالب شرکت چینه چین بوده 
است. به علاوه این گروه در زمینه پرورش دام و 

طیور، خدمات مشاوره ای ارائه می دهد و تلاش آن 
همواره براین است که این فعالیت ها در کل زنجیره 
توسعه پیدا کرده و به صورت یکپارچه در صنعت 

غذا و پروتئین کشور نقش آفرینی کند.
استیری درباره اقدامات آتی گروه استیری تا 
پایان سال جاری گفت: دو نکته بسیار مهم قابل 
توجه بوده است؛ اول آنکه در ایران در مقایسه 
با کشورهای منطقه، نیروی  انسانی ارزشمند و با 
کفایتی وجود داشته و مبتنی بر این موضوع، ما 
به این باور رسیده ایم که هرچند متاسفانه برای 
صادرات خوراک موانعی وجود دارد، برای صادرات 
دانش و خدمات، فضای باز تجاری وجود داشته 
است. رسالتی که برای این شرکت تعریف شده و 
غذای سالم برای همه خواهد بود و این تنها یک 
نگاه ملی نیست، بلکه فرامنطقه ای است. بنابراین 
برنامه داریم که بتوانیم به کشورهای همسایه 
کمک  شود تا آنها نیز با هزینه کمتر از غذای سالم 
بهره مند شوند و در حوزه توسعه خط تولید نیز 
برنامه هایی وجود داشته که در دست انجام است 
به علاوه این مجموعه در حال پیشبرد چند پروژه 
تولید محصولات دانش محور با همکاری مراکز 

دانشگاهی و پژوهشی بوده است.
مدیرعامل شرکت چینه چین در بخش دیگر 
سخنانش با بیان اینکه  استفاده از یکسری رانت ها 
و یارانه ها به صورت مقطعی هرگز کمک کننده 
نیست و صنعت را هر روز ضعیف تر خواهد کرد 
گفت: زمانی تجارت ما چه از نظر صنعت و چه از 

نظر بهره وری در منطقه یک تولیدکننده پیشرو 
بوده است. ولی امروز مزیت های خود را روز به روز 
از دست می دهد و راه حل تفکر کلان خواهد بود تا 
تلاش کنیم روی پای خود بایستیم. حتما به این 
موضوع فکر خواهیم کرد که آینده جامعه در گرو 
این موضوع است که شاخص های رقابت پذیری 
در اقتصاد جهانی را، در اقتصاد خود نیز خواهیم 
داشت که در غیر این صورت دیر یا زود از این 
بستر حذف خواهیم شد یا با چالش هایی بدتر از 

این نیز رو به رو خواهیم بود.
 وی در نهایت گفت: این صنعت بخش بزرگی 
از اقتصاد کشور است و باید به مفهوم اقتصاد، 
اقتصادی نگاه کرد. بحث امنیت غذا مفهومی  است 
که در کنار مفاهیم اقتصادی به وجود خواهد آمد. 
یعنی به این شکل نخواهد بود که امنیت غذایی 
به عنوان اصل در نظر گرفته شود و شاخص های 

اقتصادی بر اساس آن تغییر داده شود.
امنیت غذایی خود به خود به وجود خواهد آمد 
اگر به مفاهیم اقتصادی درست توجه شود. لازمه 
اینکه مفاهیم اقتصادی درست پیش رود این است 
که با مدیریت هزینه های خود از خرده مالکی به 
سمت مجموعه هایی حرکت کرده که سهم و نقش 
بزرگی در صنعت دارند و حتما پذیرفته شود که 
امنیت غذایی در گرو نگاه اقتصادی و درست به 
مفهوم غذاست و برای اینکه این صنعت درست 
عمل کند، باید شاخص های بهره وری و مدیریت 

هزینه و درآمد توسعه پیدا کند.

در گفت وگو با رئیس هیات  مدیره گروه استیری مطرح شد

کاهشرویکردنظارتیوحمایتیحاکمیت
ساختارهایخلاقانهوبهرهوریراخودبهخودشکوفامیکند


